-

-

-

REQUERIMENTO - RINFE

Ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal,
solicitando-lhe informações e documentos
referentes aos serviços de iluminação
pública no Município.

Senhor Presidente

Considerando a precípua e irrefutável função fiscalizadora do vereador, com o fito de
resguardar a qualidade dos serviços prestados aos munícipes.

Considerando, ainda, sobre o ofício enviado pela ENEL/Eletropaulo e o protocolo da
Prefeitura cujas cópias anexamos, que informa que o serviço foi recebido e concluído,
só que as informações não são verdadeiras, a ordem de serviço recebida
eletronicamente por via celular, confirmando sobre a conclusão dos mesmos não
procede às reclamações são muitas e as ruas continuam no escuro.

REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário, na forma regimental, seja expedido
ofício ao Senhor Prefeito Municipal solicitando-lhe, nos termos dos incisos XVII e
XXVIII do artigo 58 da Lei Orgânica do Município, as seguintes informações:

O serviço de iluminação pública a partir de agora é de competência da Prefeitura.

O que ocorre tendo em vista que a solicitações não são atendidas.

Esses serviços são feitos através de contratos ou por ordem de serviços e quem são
responsáveis por eles?

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 23 de abril de 2019.

Ver. Tonho Lagoa - PMB
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Identificador: 360038003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade.

		2019-04-23T12:07:44-0300